appelleret. Melichiazius illum multis muneribus ad *Melichiazi⁹*  
ſe allicere tentauit. Non tamē ita, vt Albuquerio val-  
dē conſideret. Erat enim ſumma calliditate & indu-  
ſtria præditus, & ex fraude & mendacio compositus;  
& cum ex ingenio ſuo reliquos omnes fingeret, tum  
verò Albuquerium valdē ſuſpectum habebat. Noue-  
rat enim hominis ingenium, & astutiam illius me-  
tuebat: neque eum latebat, quanta cupiditate Albu-  
quericius flagraret vrbis illius vel arte cupiendæ, vel  
viribus expugnandæ. Albuquerius poſt ſex dies inde  
ſoluit: illum Melichiazius cum nauigis octoginta  
pēcē inſtructis conſequitur: in alto cūm ad nauē p̄-  
toriam, accepta prius ab Albuquerio fide, propius ac-  
cederet, fictis verbis omnes opes suas fuit Albuquerio  
pollicitus, qui tamen ne ea calliditate vinceretur, om-  
nia ſe illius gratia facturum conſirmauit. Quatuor  
præterea Arabes captiuos (quinque enim naues Ara-  
bum in eo curſu ceperat) illi dono dedit. Fuit munus  
hoc Melichiaziuſ valdē gratum. Erant namq; Arabes  
opibus & exiſtimatione Principes. Melichiaziuſ ob eā  
auſam p̄iſclarum ſibi ad laudem fore putabat, ſi ho-  
mines ea dignitate prædicti, per illum libertatem recu-  
arent. Albuquerius ita deinde oram illam præter-  
clus eſt, vt omnes ciuitatum Principes ſummis illū  
onoribus proſequerentur, & ei tributa ſine vlla recu-  
tione perſoluerunt. Cūm verò in Chaulensi porru *Cambaiare*  
conſtituerat, Triftanum Gaam, qui fuerat ad Cambaię gis ad Al-  
legem miſiſus, offendit. Is literas afferebat, quibus rex *buqueriū*  
preſlatem Albuquerue faciebat in Dieſi ciuitate *tum literae*  
riſadiſcandæ. Vt autem magis amicitiam firma-*tu legatio*  
rum Triftano Gaam legarum ad Albuquerium mi-*de pace.*  
rat. Inde profeſtus Albuquerius, antē, quam Goam  
appelleret, aliam nauem multis aromatibus onuſtam  
eſt. Claſſis verò illa tantis opibus & induſtria com-  
pata, quaē vel propter imperatoris nomen, vel pro-  
tevirtutem militum, maximam ſui expectationem  
onciārat, & multis nationibus ingentem terrorem  
iuerat hunc ſolum fructum tulit, vt animos ſucces-  
*Expedicio-*  
*nis Arabi-*  
*ce fructus.*

fibus elatos, fibique nimium præsidentes, ab ea tempe  
ritate et insolentia ad modestiæ studium reuocaret.  
Tum enim demum se vinci posse intelligere potue  
runt, & partas victorias non fuisse illorum viribus,  
sed clementiæ diuinae tribuendas. Classis enim nulla  
re memorabili, ut diximus, gesta, cum non mediocri  
fortiū hominū iactura Goam reuersa est. Albuquer  
cicus duas naues ex illis, quas ceperat, cū intellexisse  
regis Calecutiensis esse, cū quo foedus fecerat sine mo  
ra restitut. Arcis tamen fundamenta, quæ ex foeder  
at in Calecutensi portu ædificanda, nondum iacta  
fuerat. Opus enim partim insita Regis malignitate  
partim Lusitanorum quorundam inuidia, qui per  
tuò querebātur, cum magna Lusitanorū perniciet  
multas arcas ab homine temerario & insano fundari  
fuerat impeditū. Hic à Fernādo Petreio Andradio, qui  
tunc aduenit, de Malacensi statu, &c de vistoria parum adduxerunt, vt literis iuberet in India consilium  
certior factus est: ex quo nuncio plurimum voluptaea reab omnibus ducibus & primarijs hominibus  
Ioannis Litis accepit. Sub id tempus Ioannes Sousa Limicudo  
mici in Indiā duabus nauibus Goam adiectus est. Cum tribus enim resilio nudarent, & in hostium potestate relinque  
diam adūē Olyssipone soluerat, sed vna ex illis, cuius nauavit. His literis Pereira incredibiliter exultabat. Con  
thus Franciscus Correa fuerat, naufragio perierat. Eum habitum est: & cum in utrunque partem sent  
legatus Regis Narsinge ad Albuquericum cū nouatis dicerentur, vicit tandem ea sententia, quam  
Narsingen- postulatis aduenit. Petebat enim, vt omnes equi, omnium numen præsentia sua comprobauit. Nulla  
sis ad Albu Goam post eam diem adueheretur, illi certo & æquanim est India pars, vel quæ plures opes possideat, vel  
quæ bili pretio veniret, & Zabaimo Idalcamo potestas in qua Christi nomē clarissim cum mira religionis am  
gatio. quam eorum partem emendi minimè fieret. Hoc consilium celebretur. Dum hec in India fiebant, rex  
foedus cum Idalcamo factum violaretur, ab Almanuel maximam classem bellii renouandi gra  
Calecutij quercio impetrari nō potuit. Interim Rex Calecuti accomparauit. Quomodo Moleizeiam sermonibus FRIC A.  
Regis mors tempestiu morte sublatus est. Naubeadarimus auctus Emmanuel, Ioannem Menesium Azamore  
qui rebus Lusitanis studebat, illi successit. Pax igit exercitu misit, & Zeiamus ipse fidem, quam de  
Pax cum luntate confirmata. Conditiones pacis fuerunt vi posset, autē dictum est. Zeiamus deinde cum ciuitate. Emmanuel  
Calecu  
tiensibus. siam, & arx ædificari coepit, duoq; legati ad eum tyrannidem occuparet, & ciuibus infestus esset, le sedis.  
Emmanuel cū multis muniberibus ab eodem Metopes suas Regis Emmanuelis præsidio firmaret, pa  
beadarimo missi Rebus ad hunc modum constitutis cū illo postea iunxit illis conditionibus, quæ  
Albuquerius Cananorem contendit, vt rem p. c. Lusitanis viles, & illi salutares esse videbantur. Is e  
rū hominū temeritate perturbatam cōstitueret & immcertum tributum se soluturum, & omnib. Lusita  
colam, qui in ea ciuitate negotiarentur, immunitatē dā  
turum